

Informationen zu den vorgeschlagenen Tarifen

Die folgenden Leistungsbeschreibungen und Hinweise dienen der Veranschaulichung und sind stark verkürzt wiedergegeben. Maßgebend sind ausschließlich der Wortlaut der jeweiligen Versicherungsbedingungen, Zusatzklauseln und Annahmerichtlinien, sowie der im Angebot ausgewählte und im Versicherungsschein dokumentierte Leistungsumfang.



WuG-RS Aktiv Komfort



WuG-RS



ARB 2018

Versicherungssummen			
Innerhalb Europa	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
Strafkautionsdarlehen	200.000 €	unbegrenzt (außerhalb Europas 100.000 €)	200.000 €



WuG-RS Aktiv Komfort



WuG-RS



ARB 2018

Versicherter Personenkreis (entspr. gewählttem Tarif) in Eigenschaft als			
Eigentümer (Selbstnutzung)	✓	✓	✓
Vermieter	✓	✓	✓
Verpächter	✓	✓	✓
Mieter/Pächter	✓	✓	✓
Nutzungsberechtigte	✓	✓	✓



WuG-RS Aktiv Komfort



WuG-RS



ARB 2018

Versicherungsumfang			
Wohnungs- und Grundstücks-RS (inkl. Schadenersatz-Rechtsschutz aus den versicherten Objekten)	✓	✓	✓
Steuer-Rechtsschutz	✓	✓ im gerichtlichen Verfahren	✓ im gerichtlichen Verfahren

Verwaltungs-Rechtsschutz			
Straf-Rechtsschutz			
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz			
Mediation	 max. 3.000,00 € je Mediation, max. 6.000,00 € je Kalenderjahr	 max. 1.500,00 € je Mediation	



WuG-RS Aktiv Komfort



WuG-RS



ARB 2018

Wartezeiten			
Die allg. Wartezeit beträgt	3 Monate	3 Monate	3 Monate












WuG-RS Aktiv Komfort




WuG-RS




ARB 2018

Besonderheiten			
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit		 nur im §29 für die selbstgenutzte Wohneinheit	
Verzicht auf Einrede der Vorvertraglichkeit		 wenn das betroffene Risiko seit mindestens 5 Jahren bei der Deurag versichert ist	
Telefonische (Erst-)Beratung	 auch in nicht versicherten Rechtsangelegenheiten	 auch in nicht versicherten und nicht versicherbaren Rechtsangelegenheiten	optional gegen Zuschlag; nur über den Zusatzbaustein JurWay versicherbar
Inkasso-Service (für Vermieter/Verpächter)	 Online-Forderungsmanagement		
sonstige Besonderheiten	Leistungs-Update Garantie, ARAG JuraTel mitversichert; Mietausfallschutz optional einschließbar	Upgrade-Garantie	Leistungs-Update-Garantie

Wir haben alle Tarifdetails mit größter Sorgfalt recherchiert. Dennoch können wir für die Richtigkeit keine Gewähr übernehmen. Ausführliche und gültige Beschreibungen der Tarife finden Sie auf der jeweiligen Original-Leistungsbeschreibung des Versicherers.

 = nicht versichert

 = optional einschließbar

 = versichert (im Rahmen der Bedingungen)